平成17年11月28日

各  位

福岡市博多区博多駅東２-10-１第一福岡ビルＳ館４階

株 式 会 社 コ ス モ ス 薬 品

代 表 取 締 役 社 長  宇 野 正 晃

（コード番号：3349 東証マザーズ）

問い合わせ先 専務取締役

管理本部長
小 野 幸 弘

Ｔ Ｅ Ｌ 09 2 - 4 3 3 - 0 6 6 0（代表）

平成18年５月期中間期及び通期の業績予想並びに期末配当予想の修正について

平成17年10月５日公表の平成18年５月期中間期（平成17年６月１日～平成17年11月30日）の業績予想

及び平成17年７月７日公表の平成18年５月期通期（平成17年６月１日～平成18年５月31日）の業績予想

並びに平成17年10月27日公表の期末配当予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成18年５月期中間期（平成17年６月１日～平成17年11月30日）の業績予想数値の修正

  【連結中間期】

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 48,932 1,479 684

今回修正予想（Ｂ） 50,447 1,914 1,012

増減額（Ｂ－Ａ） 1,515 435 327

増減率 3.1％ 29.4％ 47.9％

（ご参考）

前期実績（平成16年11月期）
35,504 930 464

  【個別中間期】

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 47,981 1,404 653

今回修正予想（Ｂ） 49,415 1,724 855

増減額（Ｂ－Ａ） 1,434 320 202

増減率 3.0％ 22.8％ 31.0％

（ご参考）

前期実績（平成16年11月期）
34,637 888 446

２．中間期業績予想修正の理由について

 値ごろ感を重視した価格政策、及びきめ細かな店舗運営が引き続き奏功していること、台風等の天候

による悪影響が最小限であったこと等により、当該中間期業績は好調に推移しております。11月の業績

につきましても本日まで見込み通りに推移しております。よって、前回発表いたしました中間期の業績

予想数値を上記の通り修正いたします。

３．平成18年５月期通期（平成17年６月１日～平成18年５月31日）の業績予想数値の修正

  【連結通期】

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 100,048 3,101 1,531

今回修正予想（Ｂ） 103,794 3,680 1,989

増減額（Ｂ－Ａ） 3,746 579 457

増減率 3.7％ 18.7％ 29.9％

（ご参考）

前期実績（平成17年５月期）
78,651 2,463 1,259

  【個別通期】

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 98,273 3,103 1,532

今回修正予想（Ｂ） 101,730 3,490 1,832

増減額（Ｂ－Ａ） 3,456 387 300

増減率 3.5％ 12.5％ 19.6％

（ご参考）

前期実績（平成17年５月期）
76,926 2,393 1,233

４．通期業績予想修正の理由について

 通期の業績予想に関しましては、暖冬や冬季の大雨など天候不順の不安はあるものの、中間期の

業績が好調に推移していることから、通期の業績予想を上記の通り修正いたします。

５．平成18年５月期 期末配当予想の修正

（1株当たり配当金） 中 間 期 期  末 年  間

前回発表予想 0円00銭 7円50銭 7円50銭

今回修正予想 0円00銭 10円00銭 10円00銭

（ご参考）

前期実績（平成17年５月期）
0円00銭 15円00銭 15円00銭

※当社は平成17年10月27日の取締役会により、本年11月30日を基準日として、平成18年１月20日付

にて当社株式１株を２株に分割する旨決議しております。従いまして、今回の修正予想における

年間配当金は、株式分割を考慮すると実質20円となり、前期実績及び前回予想に比べて５円の増

配となります。

６．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に安定的・継続的な配当による利益還元を実施するとともに、経営体質強化

のために内部留保を確保し、適切な再投資にあてることを基本方針としております。

当期におきましては、当期業績見通し及び内部留保等を総合的に勘案した結果、株主の皆様の日

頃のご支援にお応えするため２円50銭増配し、平成18年５月期末利益配当金を１株につき10円に修

正いたします。

なお、内部留保につきましては、更なる事業展開に向けた設備投資に充当する予定であります。

これにより、将来にわたって当社の企業価値を高めてまいる所存であります。

業績予想につきましては、本資料発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予想が含まれ
ております。経済情勢・市場の動向の変動等にかかわるリスクや不確定要因により実際の予測数値と大
幅に異なる可能性があります。

以 上